
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 61. RADU MĚSTA 
konanou dne 21. 04. 2021 

 
 

SMLOUVY KNIHOVNA – PROJEKT E-VÝPŮJČKY 
 

Zpracovala Mgr. Veronika Janů        101.1.2 

 
Knihovna města Zubří získala v rámci programu VISK3 Ministerstva kultury dotaci na projekt 
Zavedení e-výpůjček v Knihovně města Zubří. Z dotace je hrazeno 70 % nákladu. Cílem je rozšířit 
nabídku služeb čtenářům a zároveň zpřístupnit větší množství děl, které knihovna ve fondu nemá. 
Akvizičně tak získáme až 9.300 titulů e-knih. 

Smlouva se uzavírá s poskytovatelem služby Palmknihy s.r.o. se sídlem Na Pankráci 1618/30,  
IČO: 28621344, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 
167385, jednající Ing. Václav Kadlec a Josef Žák. Poskytovatel se smluvně zavazuje ke 
krátkodobému poskytování autorských děl registrovaným čtenářům knihovny. 

Služba je poskytována formou předplaceného balíčku ve výši 19.600 Kč, ze kterého čtenáři postupně 
čerpají v závislosti na stahování počtu e-knih (počet e-knih na 1 čtenáře je měsíčně omezen na  
3 tituly). Cena 1 e-knihy je 49 Kč bez DPH, což činí z celkové částky zhruba 400 stažených e-knih. 
Baliček není nutné vyčerpat k datu. Předpokládané vyčerpání balíčku je za 3 roky, dle zkušeností 
knihoven. Po 31 dnech se e-kniha ve čtenářově zařízení vymaže. Knihovna je měsíčně informována o 
čerpání balíčku. 

 

Z celkového nákladu 30.490 Kč tvoří dotace částku 21.000 Kč. Dále bude ještě dokoupen modul  
e-Výpůjčky od společnosti KP-Sys, který je nutný k zprovoznění e-výpůjček z katalogu Knihovny 
města Zubří. 

 
 
Podmínky smluv: 
 
Smlouva o zpracování osobních údajů – poskytovatel, v této smlouvě označen jako zpracovatel, 
vyjmenovává vzájemná práva a povinnosti, osobní informace, které zpracovává pro nezbytné účely, 
zavazuje se k dodržování GDPR a hlášení případných úniků informací.  
 
Rámcová smlouva o spolupráci – smlouva specifikuje licenční ujednání krátkodobého poskytování 
autorských děl, způsob přenosu dat, způsob čerpání balíčku předplatného, dobu trvání platnosti 
smlouvy a případnou výpověď smlouvy (není ustanovena smluvní pokuta a výpověď trvá 2 měsíce od 
doručení).  
 
 
 
Přílohy 
Smlouva o zpracování osobních údajů a Rámcová smlouva o spolupráci  
  
 
 


